
Student Jaroslav Kovač (G2.B) členem delegace ministra kultury Daniela Hermana do 
Vatikánu  

V sobotu10. září měl tu čest být součástí delegace mistra kultury Vlády ČR Daniela Hermana 
a místopředsedkyně Senátu PČR Miluše Horské, která navštívila Vatikán při příležitosti 
předání sošky sv. Anežky České papeži Františkovi, i student našeho gymnázia Jaroslav 
Kovač. Jako člen studentského parlamentu Města Pardubice byl společně se studentem 
Střední průmyslové školy potravinářské Jiřím Kučerou vybrán senátorkou Miluší Horskou za 
dobrovolnickou činnost a aktivní práci ve studentském parlamentu.  

K návštěvě Jaroslav uvádí: "Součástí české delegace byla řada dalších známých osobností 
(mimo jiné policejní prezident Tomáš Tuhý, J.Em. kardinál Miloslav Vlk, či hejtman 
královéhradeckého kraje Lubomír Franc,...). Hlavním účelem cesty bylo předání sošky sv. 
Anežky České papežovi. V 5:55 odlétal náš vládní speciál z letiště Praha – Kbely. Hned po 
přistání v Římě naše delegace nastoupila do dvou mikrobusů a za doprovodu italské policejní 
eskorty jsme odjeli k branám Vatikánu. V 10 hodin jsme se zúčastnili generální audience, při 
které ministr kultury Daniel Herman společně se senátorkou Miluší Horskou předávali sošku 
papežovi. Po audienci nás čekala cesta do Papežské koleje Nepomucenum, kde jsme měli 
občerstvení formou zahradního rautu. Poté následoval odjezd s doprovodem a pěveckými 
sbory do baziliky sv. Jana Křtitele Florenťanů, kde probíhala slavnostní mše sloužná J.Em. 
Miloslavem kardinálem Vlkem. Po mši jsme se vydali procesím k bazilice sv. Petra kolem 
Andělské hory, prošli jsme Svatou branou a na závěr se pomodlili u oltáře sv. Václava. Dále 
jsme se zastavili v kapli svatých patronů Evropy u sochy sv. Anežky České a uctili jsme 
památku J.Em. Josefa kardinála Berana u jeho hrobu v katakombách baziliky sv. Petra. V 19 
hodin nás čekal přesun zpět k letadlu a odlet vládního speciálu do Prahy."  

  

Jaroslavovi děkujeme za reprezentaci našeho gymnázia! 

  
Mgr. Marek Výborný, ředitel školy 

 


